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Prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Søndermarksvej 26, Stenild, 9500 Hobro 
Rebild Kommune har den 20. juli 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 
ved tilsynet var en landbrugsmedarbejder og miljømedarbejder Svend Appel fra Rebild Kom-
mune. Bjørn Sørensen blev kontaktet over telefonen. Det blev aftalt, at når han kommer hjem 
i aften sender energirapporten, orientering om opdatering vedr. beredskabsplan og undersøger 
om han har anmeldt ændret bygningsanvendelse. 
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter miljøtilsynsbekendtgørelsen1 og om-
fattede kun ejendommens ændret anvendelse af foderlade, gødningsaftaler, beredskabsplan 
og energieftersyn.  
 
Ændret bygningsanvendelse af foderlade: 
Det fremgår ikke klart af ejendommens BBR at der er registreret ændret bygningsanvendelse 
for foderladen. 
Kommunen kan oplyse, at der skal indsendes en ansøgning om ændret bygningsanvendelse til 
Center Plan, Byg og Vej via: https://www.bygogmiljoe.dk/. 
I ansøgningen skal der vedlægges en plantegning over bygningens indretning. 
  
Har du spørgsmål eller bemærkninger vedr. ansøgningen om ændret bygningsanvendelse kan 

Kenn Mønsted Lykholt, Center Plan, Byg og Vej, kontaktes på telefon 99 88 99 65 eller på e-
mail: kmly@rebild.dk 
 
Gødningsaftaler/udbringningsarealer: 
Der er den 5. juli 2016 givet tillæg om flere udbringningsarealer i miljøgodkendelsen af 3. au-
gust 2010 til Søndermarksvej 26, Stenild, 9500 Hobro.  
Udkast til § 16 arealmiljøgodkendelse for gødningsaftale med Borgergade 22, Stenild, 9500 
Hobro forventes at blive sendt i partshøring primo august. 
Dermed er indskærpelsen givet den 2. maj 2015 efterkommet. 
 
Beredskabsplan: 
På tilsynet blev en kopi af beredskabsplan fra 9. juli 2007 udleveret. Du har svaret tilbage på 
e-mail den 21. juli 2016, at du vil gennemgå og rette beredskabsplanen. 
 
Energieftersyn: 
Rebild Kommune har modtaget energieftersynsrapport udført den 23. marts 2016. Dermed er 
indskærpelsen givet den 2. maj 2015 efterkommet.  

                                                

1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr. 518 af 27/05/2016 
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Rebild Kommune kan ikke kræve at de foreslåede besparelser i rapporten efterkommes, men 
anbefaler at de overvejes. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 5. august 2016, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,33 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 

 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 61. 

 

Med venlig hilsen 

 

Svend Appel 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

                                                

 


